公司于 2023 年 8月 2 日召开的第四届董事会第三十八次会议及第四届监事会第二十八次会议审议通过了《关于全资

子公司对外投资设立控股子公司暨关联交易的议案》，公司、公司全资子公司赛莱克斯国际拟与深圳市重大产业投资集

团有限公司关联主体、深圳市远致星火私募股权投资基金合伙企业（有限合伙）、深圳市华大松禾生科一号私募创业投

资基金合伙企业（有限合伙）、深圳科莱恩特科技合伙企业（有限合伙）、深圳赛莱创晶科技合伙企业（有限合伙）签

署《投资合同》，共同出资设立赛莱克斯微系统科技（深圳）有限公司（暂定名，最终以市场监督管理机构登记核定的

名称为准），其中公司全资子公司赛莱克斯国际出资 45,000 万元，持有其 30%股权。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

（一）报告期内事项

2023 年 1 月，北京 FAB3 代工制造的某款 MEMS 生物芯片通过了客户验证，该客户已同步签署试产订单，启动首批

MEMS 生物芯片 8 英寸晶圆的小批量试生产。

（二）报告期后事项

1、北京 FAB3BAW 滤波器量产

北京 FAB3 以 MEMS 工艺为某客户制造的系列 BAW（Bulk Acoustic Wave,带谐振腔体声波）滤波器完成了小批量试生

产阶段。2023 年 7 月 15 日，该客户已与赛莱克斯北京同步签署《长期采购协议》，赛莱克斯北京开始进行 BAW 滤波器

的商业化规模量产。

2、北京 FAB3 启动 MEMS 微振镜 8英寸晶圆的小批量试生产

   2023 年 8 月 9日，因北京 FAB3 代工制造的某款MEMS 微振镜通过了客户验证，赛莱克斯北京收到该客户发出的采

购订单，启动首批 MEMS 微振镜 8英寸晶圆的小批量试生产。

北京赛微电子股份有限公司 2023 年半年度报告全文

59

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 156,285,909 21.31%   -6,824,875 -6,824,875 149,461,034 20.38%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 156,285,909 21.31%   -6,824,875 -6,824,875 149,461,034

其中：境内法人持股

境内自然人持股 156,285,909 21.31%   -6,824,875 -6,824,875 149,461,034 20.38%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 577,003,163 78.69% 1,271,062   5,761,875 7,032,937 584,036,100 79.62%

1、人民币普通股 577,003,163 78.69% 1,271,062   5,761,875 7,032,937 584,036,100 79.62%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 733,289,072 100.00% 1,271,062   -1,063,000 208,062 733,497,134 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

2023年 3月 17日，公司 2021年限制性股票激励计划首次授予部分第二类限制性股票第一个归属期归属股票 1,271,062股

上市流通，公司总股本由 733,289,072股增加至 734,560,134股；因公司 2022年营业收入未达到首次授予的第一类限制性

股票第二个解除限售期条件成就的考核目标，且激励对象中有 2名员工离职，公司回购注销该部分已获授但尚未解除限

售的限制性股票共计 1,063,000股，公司回购注销限制性股票事宜已于 2023年 6月 21日办理完成，公司总股本由

734,560,134股减少至 733,497,134股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

北京赛微电子股份有限公司 2023 年半年度报告全文

60

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限